П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об информации заместителя Председателя Правительства
Республики Дагестан -  министра экономики и территориального

развития Республики Дагестан Юсуфова Р.А.
о ходе работы Правительства Республики Дагестан

по определению численности неработающего населения,
учитываемого при расчете объемов страховых взносов

из республиканского бюджета Республики Дагестан
в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию заместителя
Председателя Правительства Республики Дагестан -  министра экономики и терри
ториального развития Республики Дагестан Юсуфова Р.А. по вопросу «О ходе рабо
ты Правительства Республики Дагестан по определению численности неработающе
го населения, учитываемого при расчете объемов страховых взносов из республикан
ского бюджета Республики Дагестан в Федеральный фонд обязательного медицин
ского страхования», Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Правительства
Республики Дагестан -  министра экономики и территориального развития Респуб
лики Дагестан Юсуфова Р.А. по вопросу «О ходе работы Правительства Республики
Дагестан по определению численности неработающего населения, учитываемого
при расчете объемов страховых взносов из республиканского бюджета Республики
Дагестан в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования».

2. Отметить невыполнение плановых заданий, установленных Министерством
труда и социальной защиты Российской Федерации, контрольных цифр по сниже
нию неформальной занятости населения Республики Дагестан в 2015 году.

3. Отметить существенное повышение эффективности взаимодействия заинте
ресованных федеральных, республиканских и муниципальных структур, активиза
цию работы по снижению неформальной занятости и положительную динамику вы
полнения установленного для Республики Дагестан планового задания в 2016 году.

4. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан, органам местного са
моуправления обеспечить:

выполнение установленных Министерством труда и социальной защиты Рос
сийской Федерации контрольных цифр по снижению неформальной занятости насе
ления Республики Дагестан;

ведение в установленном порядке персонифицированного учета застрахован
ных неработающих граждан;

проведение соответствующей сверки выявленных в базах данных государ
ственного учреждения -  Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Дагестан и Территориального фонда обязательного медицинского стра
хования Республики Дагестан лиц, не отчисляющих страховые взносы во внебюд
жетные фонды;

функционирование в муниципальных образованиях Республики Дагестан си
стемы электронного похозяйственного учета;

представление расчетов, индивидуальных сведений организациями всех форм
собственности, в том числе по всем выявленным работникам, в территориальные
подразделения государственного учреждения -  Отделения Пенсионного фонда Рос
сийской Федерации по Республике Дагестан.

5. Комитету Народного Собрания Республики Дагестан по здравоохранению и
социальной политике и Комитету Народного Собрания Республики Дагестан по
экономической политике проанализировать концепцию проекта федерального зако
на «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции (в части сокращения масштабов неформальной занятости)» и представить пред
ложения для дальнейшего направления в соответствующие федеральные органы ис
полнительной власти.

6. Опубликовать информацию «О ходе работы Правительства Республики
Дагестан по определению численности неработающего населения, учитываемого
при расчете объемов страховых взносов из республиканского бюджета Республики
Дагестан в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» в сред
ствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПреДСК в  X. Шихсаидов
у feV ОБЕСПЕЧЕНИЯ MJ

г. Махачкала V K  У^Ш /
19 мая 2016 года
№ 1354-V  НС ^ = ^ = 2 = ^

2